
     
 
 
 
 
 

                      
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
 
 

  

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno quattordici del mese di  dicembre  nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che:  

 con Decreto del Sindaco prot. n. 9737 del 24.12.2020 la posizione organizzativa e la 

responsabilità dei Servizi Finanziari sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 

31.12.2021; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 06.05.2021 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2021-2023; 

con deliberazione G.C. n. 55 del 26.05.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2021-2023, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati a ciascun Servizio;  

 Viste le istanze presentate da alcuni contribuenti, conservate in atti e costituenti 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento seppure non materialmente 

allegate,  volte ad ottenere il rimborso di tributi comunali,  relative a quote versate e non 

dovute sia nell’esercizio in corso che nei precedenti; 

 Visto l’esito dell’attività di verifica svolta dall’ufficio; 

 Ritenuto di provvedere in merito assumendo impegno a carico del bilancio per l’importo 

di € 2.162,09 ,00 con imputazione all’ esercizio 2021 in cui l’obbligazione è esigibile; 

 Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza 

di condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i 

destinatari degli effetti giuridici del presente provvedimento; 

 Attesa la propria competenza in merito, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;     

 Visti: 

-  il Decreto Legislativo 504/92; 

- il D.L. 6 dicembre 2011, n. 201; 

- la Legge n. 147/2013; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale  di contabilità; 

- il T.U. Enti Locali D.Lgs. 267/00 e il D.Lgs n. 118/2011; 

 

DETERMINA 

Rimborsare ai contribuenti la somma complessiva di € 2.162,09   conformemente al prospetto 

in cui si rilevano i nominativi e i corrispondenti importi a credito per tributi comunali 

riconosciuti non dovuti, che pur non materialmente allegato al presente atto ne costituisce 

parte integrante e sostanziale. 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908301 Fax: 0863995412 
 

N° 65 

Data  14.12.2021 
Oggetto:  Rimborso contribuenti diversi per quote tributi e altre entrate 

comunali versate e riconosciute non dovute  

     



Impegnare, ai sensi dell’art.183 del d.lgs. n.267/200 e del principio contabile applicato all.4/2 

al d.lgs.  n. 118/2011, la somma di € 2.162,09    al cap. 24750, programma 4 , titolo 1°, 

macroaggregato 4 del corrente bilancio annualità 2021. 

La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta ai sensi, 

rispettivamente, dell’art. 151 co. 4 e dell’’art.183 c.9° del D.Lgs.267/00 (T.U.). 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA-Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE-Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la 

copertura finanziaria, ai sensi  degli artt. 147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L.               

                                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                     

                              F.TO Dott.sa Anna Maria D’Andrea                 

 

Visto di regolarità contabile Imp. n.   18997 del  14.12.2021   

A norma dell’ art. 153 co. 5 , del Decreto Legislativo 267/00 (T.U.)  si attesta la copertura 

finanziaria. 

Carsoli,   14.12.2021 

                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                     f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

Prot. n. 9395  DEL 21.12.2021   

La presente determinazione viene trasmessa  

*All’Albo Pretorio On Line  
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                           

                F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili degli atti pervenuti; 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento di €     a favore dei contribuenti come identificati, 

esercizio finanziario 2021 (impegno n.  18997 -2021   cap. 24750). 

 

 

Dalla Residenza Comunale,   

 

 

 

 

                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                 f.to D.ssa. Anna Maria D’Andrea 

 

 

                   

 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 
                     Il Contabile 
                                               

 

 


